COMUNE DI CHIETI

GIUNTA COMUNALE
ESTRATTO DEL REGISTRO DELLE DELIBERAZIONI

N. 2163 Data 18 novembre 2008

' OGGETTO Deliberazione Giunta Comunale 30 aprile 2008 n. 1899 - Adeguamento tariffe
relative ai servizi erogati. dagli Uffici del Settore Urbanistica - Integrazxone -

L’anno duemilaotto, il giorno 18 del meSe di novembre, alle ore 13,30 presso 'la sala delle
adunanze del Palazzo Municipale. Convocata a norma di legge, si € riunita la:

GIUNTA COMUNALE

composta dai Signori

SINDACO RICCI dott. Francesco

VICE SINDACO SCIOCCHETTI dott.ssa Mirta

ASSESSORI DE CESARE avv. Valter
D’INTINO dott. Cristiano
DI COSMO dott.ssa Carmelina
EL-ZOHBI dott. Bassam
FEBO arch. Luigi
GIAMPIETRO  sig. Giuseppe
GRIFONE prof. Aldo Mario
MARINO dott. Marco

SQUICCIARINI sig. Michele
TAMBURRO dott. Paolo

Presiede il Sindaco dott. Francesco RICCI.-

Assiste Il Segretario Generale dott. Maurizio DI MICHELE.-



somader 18 NOV. 2008 2163

Delibera n.

Oggetto: Deliberazione G.C. 30.04.2008, n.1899 — Adeguamento tariffe relative ai servizi erogati
dagli Uffici del Settore Urbanistica — Integrazione.

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la propria deliberazione 30 aprile 2008, n.1899, con la quale sono state adeguate le
tariffe relative ai servizi erogati dagli Uffici del VI Settore Urbanistica-Assetto del Territorio;

Atteso che per la sezione relativa ai Diritti di Istruttoria, per mero refuso, i diritti sul rilascio dei
Certificati di Agibilita sono stati quantificati in €. 100,00 anziché €. 50,00, omettendo altresi di
specificare che tali diritti vanno applicati per ogni vano catastale per cui si richiede [’agibilita

medesima;

Ritenuto di dover sanare tale omissione, che genera una evidente sperequazione nei confronti
dell’Utenza;

Ritenuto altresi di dover specificare che, relativamente ai diritti di istruttoria, per le pratiche .-
acquisite in data antecedente al 30.04.2008 ma complete di documentazione, vadano applicati gli

importi di cui alla deliberazione 23.09.1993, n.5127/CS;

Preso atto del parere favorevole reso dal Dirigente del VI Settore ex art. 49, c.1, del DLgs.
267/2000, in ordine alla regolarita tecnica;

Visto il DL 18.01.1993, n.8, convertito, con modificazioni, in Legge 19.03.1993, n.68;
Visto il DPR 06.06.2001, n. 380;
Visto il TUEL 267/2000 e s.m.i.;
Vista la Legge 24.12.2007, n. 244;
A voti unanimi e palesi;
DELIBERA
di integrare, per le motivazioni specificate in premessa, la propria deliberazione 30 aprile 2008,
n.1899, come appresso:
DIRITTI DI ISTRUTTORIA
- Omissis —
o diritti fissi di istruttoria sui certificati di agibilita: €. 50,00 per ogni vano catastale;

- Omissis —
di specificare:
che i diritti di istruttoria si applicano alle richieste successive alla data di approvazione della

deliberazione 30.04.2008, n.1899, nonché a quelle ancora da predisporre dall’Ufficio, purché nei
termini previsti dai commi 3 e 5 dell’art. 25 del DPR 06.06.2001, n. 380;



2163

che, per le pratiche acquisite alla data del 30.04.2008 e complete di documentazione, vadano
applicati gli importi di cui alla deliberazione 23.09.1993, n.5127/CS;

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, c.4, del
TUEL 267/2000 e smi, visto l’esito unanimemente favorevole della distinta votazione palese
all’'uopo espletata;

di notificare, per quanto di competenza, il presente provvedimento ai Settori IV, V, VI e VII
dell’Ente.

Letto, approvato e sottoscritto.

(seguono le firme all’originale).

La presente deliberazione restera affissa all’Albo Pretorio di
questo Comune per gg. 15 consecutivi (dal 19 novembre al 3
_dicembre 2008). '

La presente copia & conforme all’originale.




.,
(LS

2163

COMUNE DI CHIETI

Proposta di Deliberazione per la Giunta Comunale

OGGETTO:Deliberazione GC 30.04.08, n.1899 — Adeguamento tariffe relative ai servizi erogati

dagli Uffici del Settore Urbanistica — Int?%ione.

PARERI PREVISTI DALL’ART. 49 — COMMA 1° D.lgs N.ro 267/2000

Il Dirigente del VI° Settore Arch. Enzo Paolini, per quanto di competenza, esprime ai sensi

dell’art. 49 — 1° Comma — D.lgs n.ro 26 7/200’04 parere favorevole in ordme alla regolarzta Tecnica

sulla proposta di Delibera in oggetto.-

Data QQ-X\. 2@98

irigente — Uffici Affari
| esprime parere favorevole in
Zione di impegno di spesa, sull’Atto

1l sottoscritto , nella sua qualitg
Finanziari, ai sensi dell’Art. 49 — 1° Comma — D.lgs n.ro 267/2
ordine alla regolarita contabile e all’esistenza della pren
specificato in oggetto, escluse le valutazioni di ordiye prettamente Tecnico ed Amministrativo,
comprese quelle sull’avvenuta osservanza delle-procedure preliminari richieste da leggi e
regolamenti per ['esercizio dell’opera / della fornitura / dell intervento che sono rimesse al parere
del Dirigente del Settore proponente. I ddti riportati nella proposta di Delibera, comprese le
variazioni del quadro economico dell dpera, rientrano nella responsabilita del Dirigente che ha
espresso il parere Tecnico.

Data

Firma:




